
Protokół nr XXII.20 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 września 2020 r. 
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady o godzinie 13
00  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na początku sesji było 16 radnych, co 

stanowiło kworum (nieobecna była radna Agata Smoleń). Przewodniczący poinformował, że 

obrady sesji są transmitowane bezpośrednio przez internet i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Wicestarosta, Skarbnik,  

a także zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący poprosił o przyjęcie 

zmiany do porządku obrad polegającej na wykreśleniu punktu „Informacja Prezesa Szpitala 

Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala i o działalności z zakresu 

anestezjologii i intensywnej terapii”, ponieważ krótko przed sesją otrzymano informację, że 

ze względów epidemiologicznych Prezes Szpitala nie będzie mógł uczestniczyć w sesji. 

Zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad? Uwag nie było.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wykreśleniem punktu „Informacja Prezesa 

Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala i o działalności z zakresu 

anestezjologii i intensywnej terapii” głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się. Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Starosta usprawiedliwiała swoją nieobecność, 

ponieważ uczestniczy w konwencie starostów. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja redaktora rocznika „Ziemia Międzyrzecka w przeszłości” prof. Marcelego 

Tureczka na temat naukowego i promocyjnego znaczenia czasopisma i planów 

wydawniczych na rok 2021. 

4. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat bieżącej sytuacji 

epidemiologicznej w powiecie. 

5. Informacja Naczelnika Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji na temat 

sytuacji epidemiologicznej w szkołach. 

6. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji budżetu za I półrocze 2020r. 

7. Analiza oświadczeń majątkowych radnych i członków Zarządu Powiatu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 23). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2020 - 2034 (druk nr 24). 

10. Zapytania i interpelacje radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

13. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 sierpnia 2020 r. 



str. 2 
 

14. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Powiedział, że profesor 

Tureczek jest historykiem, naukowcem ale też wielkim popularyzatorem nauki i historii ziemi 

międzyrzeckiej. Swoją działalność naukową przekłada na promocyjną praktykę ziemi 

międzyrzeckiej. Poprosił o informacje na temat wydawnictwa oraz działalności  

w Towarzystwie Historycznym Ziemi Międzyrzeckiej. 

 

Prof. Marceli Tureczek podziękował za zaproszenie na sesję. Od 2003 r. ukazuje się seria 

wydawnicza, która jest częścią działalności powiatu i starostwa z uwagi na to, że od 2005 r. 

Powiat Międzyrzecki uczestniczy finansowo wspierając to przedsięwzięcie. W tym roku nie 

odbyła się tradycyjna sesja naukowa, która zawsze była podsumowaniem roku badawczego. 

Ukazał się natomiast tom, który planowany był z rocznym wyprzedzeniem. Podjęta została 

decyzja, że ta seria będzie realizowana w jednym z wydawnictw rekomendowanych przez 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Skierował się z prośbą, żeby podtrzymać tą tradycję 

i żeby ta seria dalej się ukazywała. Cała dotychczasowa seria oraz kolejne, które będą się 

ukazywać mają być zdigitalizowane.  

 

Wicestarosta zapewniła, że Zarząd będzie nadal wspierał to przedsięwzięcie. 

 

Radny Krzysztof Marzec pogratulował całemu zespołowi i podziękował za tak wspaniałe 

opracowania.  

 

Prof. Marceli Tureczek powiedział, że celem statutowym wydawnictwa jest zapraszanie 

młodych ludzi, którzy chcą się doktoryzować. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. 

 

Ad 4. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przekazał głos Magdalenie Szczurek z Powiatowej Stacji 

Sanitarno Epidemiologicznej w Międzyrzeczu. 

 

Przedstawicielka Sanepidu powiedziała, że od początku epidemii na terenie powiatu 

odnotowano 69 osób zakażonych, były 2 zgony, 45 uznano jako ozdrowieńców, a na chwilę 

obecną jest 20 pozytywnych wyników. Przedstawiła sytuację związaną z ogniskiem wirusa  

w Liceum Ogólnokształcącym w Międzyrzeczu oraz w przedszkolu. Podkreśliła, że zaczyna 

się teraz dynamiczny okres i wzrost liczby zachorowań. Niewykonalne jest uniknięcie 

zakażania wśród dzieci i młodzieży. 

 

Radny Dariusz Orzeszko zapytał, co w sytuacji, kiedy nie ma możliwości dotarcia do 

lekarza rodzinnego? 

 

Przedstawicielka Sanepidu powiedziała, że jako epidemiolog powinna doszukiwać się 

źródła zakażenia i wychwyceniem osób z kontaktu. W randze zadań, które musi podjąć 

powiat jest zachowanie świadczeń zdrowotnych. Nie może być tak, że zamknięty zostanie 
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szpital i wszystkie placówki. Tak więc to są pytania do ustawodawcy. Od pół roku 

prowadzone są teleporady, mało jest wizyt osobistych. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że jest sytuacja, w której lekarz przyjmuje od kwietnia 

cały czas bez przerwy i ma bezpośredni kontakt z pacjentem. Powiedział, że nie rozumie tego, 

że gdzieś można przyjmować pacjentów, a gdzieś nie. 

 

Przedstawicielka Sanepidu powiedziała, że jest to pytanie do placówek poz. Pewna forma 

została zaproponowana przez NFZ.  

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o szczepionki przeciwko grypie. Czy jest szansa, że 

będą dostępne odpowiednio wcześnie? 

 

Przedstawicielka Sanepidu powiedziała, że na każdym etapie warto się szczepić. Sanepid 

będzie przekaźnikiem nie dla aptek tylko dla podmiotów poz. Zapotrzebowanie na 

szczepionkę przeciwko grypie robione jest rok wcześniej. W Polsce jest skandalicznie niski 

procent wyszczepialności. Teraz w obliczu pandemii wszyscy chcą się zaszczepić i rząd 

musiał złożyć zapotrzebowanie w październiku ubiegłego roku. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o ognisko wirusa w przedszkolu, czy dzieci  

i pracownicy nie będą wymazywani jeżeli chodzi o objawy? Radna jednocześnie złożyła 

serdeczne podziękowania dla pracowników sanepidu za pracę w tym bardzo trudnym czasie. 

 

Przedstawicielka Sanepidu powiedziała, że osoby z kontaktu nie są wymazywane ale jeżeli 

są podejrzenia, to na wstępie robione są badania przesiewowe, żeby zobaczyć czy nie ma 

więcej osób zakażonych. Na tą chwilę nie można na to pytanie odpowiedzieć. W szkołach 

podejmowane są próby wymazów bez względu na to czy występują objawy. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że tak naprawdę to Państwo odpowiada za równy dostęp 

obywateli, a samorząd ma małe albo żadne narzędzia do tego, żeby działać w tym zakresie. 

Trzeba zdawać sobie sprawę z tego, że w polskim systemie brakuje 20 tysięcy lekarzy 

rodzinnych, a system lecznictwa zakaźnego znajduje się w złym stanie. W naszym 

województwie większość szpitali ma nakazy sanepidu dotyczące różnych działań, między 

innymi z zakresu epidemiologii, które nie mogą być zrealizowane bo szpitale nie mają na to 

pieniędzy. Zapytał, czy samorząd mógłby podjąć jakieś działania, żeby wesprzeć wysiłki 

sanepidu. Zapytał również jak oceniane jest przygotowanie i funkcjonowanie szpitala  

w okresie epidemii. 

 

Przedstawicielka Sanepidu powiedziała, że inspekcja sanitarna wymaga ogromnych reform. 

W sanepidzie pracuje 28 osób. Jeżeli chodzi o działania epidemiologiczne, to jest rzecz nowa  

i wszyscy się tego uczą. Jest to bardzo trudne bo do każdej osoby trzeba dotrzeć. Przypadek  

w dużej placówce wiąże się z koniecznością nałożenia licznej ilości decyzji 

administracyjnych. Jeżeli chodzi o działania można zrobić mapę zdrowotną powiatu, żeby 

zobaczyć jakie są największe zapotrzebowania zdrowotne i jakich jest najwięcej chorób. 

Szpital był pod kontrolą wojewódzkiej stacji, a od czerwca wrócił pod sanepid  

w Międzyrzeczu. Wiele decyzji jest na szpital nałożonych i do końca roku będzie je 

nadzorować wojewódzka stacja. Szpitale otrzymały zarządzenie, żeby wyznaczyć w ramach 

możliwości miejsca izolacji pacjenta. W szpitalu międzyrzeckim wyznaczone były trzy 

miejsca.  
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Przewodniczący Rady powiedział, że w 2014 r projekt rozbudowy szpitala, który zakładał 

stworzenie nowych traktów komunikacyjnych, oddzielenie oddziałów i między innymi 

budowę oddziału zakaźnego dla dzieci, który w tej chwili rozwiązałby problem województwa, 

niestety upadł. Samorząd nie chciał go realizować i nie było dofinansowania z zewnątrz. To 

był bardzo przemyślany projekt, który miał zabezpieczać potrzeby niezabezpieczone w tym 

województwie. O godz.14
20

 ogłosił przerwę w obradach sesji. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.14
25

. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Andrzejowi Sobczakowi Naczelnikowi Wydziału 

Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji poinformował, że od września uczniowie rozpoczęli 

nauczanie stacjonarnie z zachowaniem ogólnych wytycznych. CKZiU Technikum nr 1 

rozpoczęło rok szkolny stacjonarnie we wszystkich klasach. Aktualnie jeden uczeń ma 

stwierdzony pozytywny wynik na koronawirusa i pozostaje w izolacji na leczeniu szpitalnym, 

a klasa której jest uczniem przebywa na kwarantannie do 2 października. Nauczyciele pracują 

bez zakłóceń. Jedynie w klasie piątej prowadzone są zajęcia zdalne według planu lekcji. Ze 

względu na remont budynku Technikum nr 2, częściowo oddanych zostało kilka klas 

lekcyjnych. Zajęcia stacjonarne prowadzone są w klasach pierwszych i czwartych. Klasy 

drugie i trzecie pozostają w nauczaniu zdalnym do tej pory. Wykonawca robót ma 

wyznaczony termin robót w tych poszczególnych klasach i po odbiorze inspektora nadzoru 

zostaną przekazane do dyspozycji dyrektorowi. Największy problem jest w LO, gdzie 

wykryto przypadek u pracownika szkoły zawieszając zajęcia od 22 września wprowadzając 

zdalny system nauczania. Po pozytywnej opinii sanepidu zawieszenie zajęć przedłużono do  

2 października. Ogólnie kwarantanną objęto 52 uczniów klas trzecich i 22 uczniów klas 

drugich. Kwarantanną objęto również 16 pracowników szkoły. Wszyscy zakończyli 

kwarantannę 28 września. Obecnie w izolacji domowej przebywa 11 osób. Jeżeli chodzi  

o SOSW na kwarantannie przebywa 3 uczniów, ognisko jest spoza szkoły. Nauka odbywa się 

w sposób stacjonarny. Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Międzyrzeczu pracuje  

w normalnym trybie, nie ma chorych i przebywających na kwarantannie. Poradnia 

Psychologiczno – Pedagogiczna w Skwierzynie pracuje w trybie stacjonarnym. Jeden  

z pracowników, w związku z kontaktem z osobą zakażoną, decyzją sanepidu objęty został 

kwarantanną od 22 września. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi? Uwag nie było. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji Zarządu Powiatu o realizacji 

budżetu za I półrocze 2020r. 

 

Skarbnik przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze z dnia 25 września 2020 r. w sprawie opinii o informacji z przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. przedłożone przez Zarząd Powiatu 

Międzyrzeckiego. Opinia przedstawia się pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma pytania do sprawozdania? 
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Radny Jerzy Gądek powiedział, że w związku z brakiem przedstawiciela Klubu w Zarządzie 

Powiatu wstrzymuje się od głosowania. Pozostali członkowie Klubu będą głosować według 

własnego uznania. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że ta informacja jest przyjmowana bez głosowania.  

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o rozdz. 75020 zakup usług pozostałych. Plan po 

zmianach wyniósł ponad 478.000 zł, wydatkowano 221.000 zł. Radna poprosiła o krótki 

komentarz do tego. Zapisano też 51.000 zł na system monitoringu. Radna zapytała co jest 

monitorowane. Niepokój budzi również w oświacie SOSW, w rozdziale - szkoły podstawowe 

specjalne wykonanie budżetu stanowi blisko 83%. Zapytała z czego to się wzięło, jaka jest 

tego przyczyna. 

 

Skarbnik odpowiedział, że monitoring jest to zadanie inwestycyjne zrealizowane w tym roku 

w celu zabezpieczenia budynku wewnątrz i na zewnątrz. Chodzi tutaj o bezpieczeństwo 

pracowników i ochronę mienia. Mniejsze będą też wydatki na wynagrodzenia. SOSW 

prowadzi działalność zapisaną w kilku rozdziałach. Wysokie wykonanie wynika stąd, że tak 

jak w innych jednostkach oświatowych są braki na wynagrodzenia. Wpływa na to niska 

subwencja oświatowa. Jeżeli chodzi o usługi pozostałe są to realizowane bieżące zadania 

statutowe Starostwa.  

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że żadna sytuacja nadzwyczajna w SOSW nie 

miała miejsca i argumenty Skarbnika nie są przekonujące. Czy, żeby pokryć deficyt trzeba 

będzie znaleźć środki w budżecie SOSW? W zadaniach oświatowych, stan rezerw po 

zmianach nie jest wystarczający. Radna powiedziała również, że jasne jest dla niej 

przeznaczenie monitoringu ale czy oprócz tego jest też firma ochroniarska? 

 

Skarbnik odpowiedział, że w przypadku uruchomienia alarmu powiadamiana jest firma 

ochroniarska. Jeżeli chodzi o SOSW, to w przypadku całej oświaty tworząc budżet jest 

obowiązek przekazywania takiej subwencji jaka zostanie otrzymana. Kwota jest za mała 

każdego roku. Na kolejnych sesjach na pewno będą projekty uchwał, w których będą środki 

na zabezpieczenie oświaty. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych radnych. 

Powiedział, że na najbliższą sesję zaproszony zostanie Naczelnik Urzędu Skarbowego, który 

przedstawi analizę pod względem merytorycznym. Poinformował, że radni używali różnych 

formularzy. Zaproponował, żeby każdy pobrał formularz wydrukowany w Biurze Rady. 

Drugim uchybieniem było pozostawianie pustych rubryk, nie było wpisane „nie dotyczy”.  

W przypadku nie wszystkich zostały określone tytuły własności, w przypadku kredytów 

pisano o zobowiązaniach albo o wysokości kredytu. Przewodniczący zaproponował, żeby na 

początku kwietnia zorganizować krótkie szkolenie z wypełniania tych formularzy. Dwa 

oświadczenia zostały złożone poza terminem. Jedno oświadczenie dotyczyło objęcia funkcji 

Przewodniczącego Rady co nie pociąga za sobą sankcji, niemniej Przewodniczący przeprosił, 

że tak się wydarzyło. 

 

Wicestarosta przedstawiła informację ze złożonych oświadczeń majątkowych osób 

zobowiązanych do złożenia Staroście za rok 2019.  
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Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2020 r. (druk nr 23). Zapytał, czy są jakieś pytania do tego projektu? Pytań nie 

było. Poprosił Komisję Budżetu o przedstawienie opinii. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej Zbigniew Świątek 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Edukacji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Halina Banaszkiewicz 
poinformowała, że Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

 

Nie obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXII.92.20. 

  

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 - 2034 (druk nr 24). 

 

Skarbnik powiedział, że radni otrzymali poprawki do tego projektu. Zmiana jest  

w załączniku nr 2 – przedsięwzięcia i dotyczy budowy Domu Dziecka. Na posiedzeniu przed 

sesją Zarząd Powiatu skierował poprawiony projekt pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Budżetu o opinię. Zapytał, czy Komisja obradowała 

nad poprawionym drukiem? 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu odpowiedział, że Komisja obradowała nad pierwotnym 

projektem uchwały. W dniu dzisiejszym Komisja nie miała sposobności i było to omówione 

tylko na Zarządzie. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Edukacji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji powiedziała, że Komisja również zapoznała się  

z pierwotną wersją projektu. Skarbnik natomiast informował, że właściwa wersja zostanie 

poddana pod głosowanie na sesji. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem poprawki do uchwały głosowało 15 

radnych, 0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
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0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXII.93.20. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację? 

 

Radna Halina Banaszkiewicz złożyła interpelację dotyczącą złej jakości drogi powiatowej 

1334F we wsi Stoki. Chodzi o wprowadzenie zakazu lub ograniczenie ruchu pojazdów  

o dużym tonażu, zwłaszcza przewożących drewno.  

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił odpowiedzi na interpelacje i zapytania jakie ostatnio 

wpłynęły. Radny Jerzy Gądek złożył interpelację w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej na 

przejściu dla pieszych na drodze powiatowej nr 1213F. Odpowiedź mówi o wprowadzeniu 

przez ZDP tego zadania do projektu budżetu na rok 2021. Radny Gądek złożył również 

zapytanie w sprawie postawienia wolnostojących chłodni służących myśliwym do 

przechowywania tusz pod odstrzale. Kwestia jest procedowana, odbyło się spotkanie  

z nadleśnictwami.  

Przewodniczący poinformował również, że otrzymał odpowiedź na interpelację dotyczącą 

baneru informacyjnego zawieszonego na ścianie szpitala.  

 

Wicestarosta odnośnie zapytania radnego Gądka dodała, że nadleśnictwa złożyły poprawione 

wnioski i  na dniach będą miały wydane pozwolenie. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę oraz Skarbnika o sprawozdanie z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Wicestarosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu od dnia 26 sierpnia 

do dnia 30 września 2020 r. Podjęto pięć uchwał w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r., 

podjęto uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi przez szkolne koło „Szkoła pod żaglami” przy szkole podstawowej  

w Przytocznej oraz przez centrum nurkowe „Salem”. Negatywnie rozpatrzono wniosek 

najemcy mieszkania w Domu Pomocy Społecznej o obniżenie stawki czynszu. Podjęto 

uchwałę w sprawie przyjęcia logo wraz z hasłem promocyjnym Powiatu Międzyrzeckiego 

oraz zasad jego używania. Wyrażono zgodę dla CKZiU na zawieszenie nauki stacjonarnej  

i poprowadzenie procesu edukacyjnego poprzez naukę zdalną w części wyznaczonych 

oddziałów. Wyrażono zgodę dla LO na realizację zajęć chemii w formie zdalnej w roku 

szkolnym 2020/2021. Zapoznano się z przebiegiem prac budowlanych na terenie CKZiU. 

Dokonano uzgodnienia lokalizacji sieci wodociągowej dla przedsiębiorstwa produkcji 

betonów PUBR w Międzyrzeczu będącej współwłasnością Powiatu Międzyrzeckiego. Zarząd 

pozytywnie rozpatrzył wniosek z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2020 r. 

przeznaczając zaoszczędzone środki na promocję powiatu. Złożono wniosek do Prezesa Rady 

Ministrów o wsparcie zadań inwestycyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na kwotę 

3.400.000,00 zł na budowę kolejnego Rodzinnego Domu Dziecka. Odbyto spotkanie ze 

Starostą Międzychodzkim w sprawie założeń rewitalizacji linii kolejowych na lubusko-
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wielkopolskim pograniczu. Na tym etapie współpracy nie ma zobowiązań finansowych,  

a jedynie wyrażenie chęci do wpisania rewitalizacji omawianych linii kolejowych do 

programów regionalnych i rządowych, co skutkować może w przyszłości pozyskaniem 

funduszy na ten cel. Kilkakrotnie omawiano aktualnie stan procedowania budowy obwodnicy 

Trzciela. Prowadzone są rozmowy w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego pokrycia 

części kosztów budowy obwodnicy Trzciela przez Gminę Trzciel i Województwo Lubuskie. 

Według ostatnich ustaleń GDDKiA wykona w pierwszej kolejności skrzyżowanie o ruchu 

okrężnym przy obecnej drodze krajowej nr 92. Trwa wybór inwestora zastępczego. Dokonano 

przystąpienia do krajowego ośrodka wsparcia rolnictwa oddziału terenowego w Gorzowie  

o zrzeczenie się przez ośrodek całości odszkodowania za nieruchomość, która z mocy prawa 

stała się własnością Powiatu Międzyrzeckiego. Otrzymano odpowiedź ze wskazaniem na 

konieczność złożenia wniosku w terminie późniejszym. Omówiono tryb wspólnych 

inwestycji z gminami „50 na 50” na drogach w Bobowicku, Szarczu i Bledzewie. Nadal  

w rozpatrywaniu jest budowa fragmentu długości 350 metrów drogi powiatowej nr 1325F na 

skrzyżowaniu z drogą krajową nr 24 do drugiego zjazdu na nieruchomość inwestora oraz 

przebudową konstrukcji nawierzchni. Inwestycja ta ma być realizowana przez prywatny 

podmiot i nieodpłatnie przekazana na rzecz powiatu. Zapoznano się z zawiadomieniem  

o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały Rady Powiatu z dnia 26 

sierpnia 2020r. w sprawie zasad udzielenia stypendiów dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych znajdujących się na terenie powiatu międzyrzeckiego. Wydano zgodę na 

zawieszenie zajęć w LO w związku z sytuacją epidemiologiczną na terenie placówki i objęcie 

kwarantanną wszystkich nauczycieli i uczniów klas trzecich w dniach 22 – 28 września 2020. 

Przyjęto projekt obwieszczenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie statutu powiatu międzyrzeckiego. Dokonano ustalenia, 

że wydatki płacowe wraz z pochodnymi do projektu budżetu w 2020 r. należy przyjąć  

z uwzględnieniem wzrostu o 2%. Przyjęto wniosek do Ministra Administracji Spraw 

Wewnętrznych o stwierdzenie nieważności w części decyzji potwierdzającej własność 

powiatu międzyrzeckiego w odniesieniu do nieruchomości leżącej w ciągu kanału Rybojady. 

Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r. Przyjęto 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w WPF, a następnie ten projekt zmieniono. 

Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji. Rozpatrzono informację jednostek organizacyjnych 

powiatu z zakresu zagospodarowania składnikami majątku ruchomego. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było. 

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu z XXI 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 sierpnia 2020 r. Uwag nie było. Protokół 

został przyjęty. 

 

Ad 14.  

 

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący Rady poinformował, że 14 września odbyło się 

spotkanie na prezentacji logo dziękując radnym za obecność. Ucieszyła też obecność 

przedstawicieli gmin. Nie przybył natomiast nikt z przedstawicieli gminy Międzyrzecz. 

Wpłynęło zaproszenie dla wszystkich radnych na wernisaż poplenerowy do pensjonatu „Pod 

strzechą”. Wzorem poprzednich lat odbywa się tam międzynarodowy, tym razem, plener 
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artystyczny, wernisaż odbędzie się 10 października o godz.17
00

 częściowo na świeżym 

powietrzu z zachowaniem wszelkich reżimów epidemiologicznych. 8 listopada odbędą się 

w Bledzewie ogólnopolskie mistrzostwa powiatu w kolarstwie górskim. Pojawił się pomysł, 

żeby przy tej okazji zrobić wyścig dla samorządowców. Udział mogliby wziąć radni oraz 

pracownicy samorządowi. 

 

Wicestarosta poinformowała, że rozpoczyna się budowa Domu Dziecka i z tej okazji  

w najbliższym czasie zaproszeni zostaną wszyscy radni na dokonanie uroczystego 

wmurowania kamienia. Konkretna godzina zostanie przekazana drogą mailową.  

Wysyłane były pisma do Inspekcji Ochrony Środowiska Wojewódzkiej i krajowej z prośbą  

o wsparcie w związku z poniesionymi kosztami na utylizację odpadów. W ubiegłym tygodniu 

otrzymano informację o przyznaniu 50.000,00 zł rekompensaty. 

 

Przewodniczący Rady poinformował radnych o zaproszeniu przez Uniwersytet Trzeciego 

Wieku, który 6 października o godz.11
00

 w sali kinowej będzie inaugurować swój rok 

akademicki. Przewodniczący poinformował ponadto o wpłynięciu pisma dotyczącego 

nieprawidłowości w opinii związków zawodowych, które wystąpiły w LO. Ponieważ nosiło 

znamiona skargi zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku ze 

złożonością tej kwestii Komisja powołała Komisję ekspertów w składzie: radna Halina 

Banaszkiewicz, radny Dariusz Orzeszko. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15
20

. 

 

 

Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

               Tomasz Jarmoliński 

 

 


